BỘ VĂN HÓA - THỂ
THAO VÀ DU LỊCH

Số: 21/2008/QĐ-
BVHTTDL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 19 tháng 3 năm 2008

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Vụ Thi đua - Khen thưởng

_______________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003 và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Thi

đua, khen thưởng ngày 14 tháng 6 năm 2005;

Căn cứ Nghị định số 178/2007/NĐ-CP ngày 03 tháng 12 năm 2007 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định số 185/2007/NĐ-CP ngày 25 tháng 12 năm 2007 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 177/QĐ-BVHTTDL ngày 16 tháng 01 năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du

lịch về việc thành lập Vụ Thi đua – Khen thưởng;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Thi đua – Khen thưởng và Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Vị trí và chức năng

Vụ Thi đua – Khen thưởng là cơ quan của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch có chức năng tham mưu giúp Bộ

trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quản lý nhà nước về công tác thi đua, khen thưởng trong các lĩnh vực văn

hóa, gia đình, thể dục, thể thao và du lịch theo quy định của pháp luật.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn

1. Xây dựng các đề án, các văn bản quy phạm pháp luật về công tác thi đua, khen thưởng phù hợp với chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ.

2. Thường trực Hội đồng Thi đua – Khen thưởng Bộ; giúp Bộ trưởng trình các cấp có thẩm quyền phong tặng Giải

thưởng Hồ Chí Minh, Giải thưởng Nhà nước về văn học, nghệ thuật, danh hiệu vinh dự nhà nước thuộc lĩnh vực

văn hóa, gia đình, thể dục, thể thao và du lịch; trình Bộ trưởng việc thành lập Hội đồng xét và đề nghị phong tặng

danh hiệu vinh dự nhà nước trong lĩnh vực giáo dục, y tế thuộc phạm vi quyền hạn của Bộ trưởng Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch.

3. Xây dựng chương trình kế hoạch, nội dung thi đua, khen thưởng ngắn hạn và dài hạn, trình Bộ trưởng phê

duyệt và tổ chức thực hiện khi được phê duyệt.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D24392